"laissis au chemin du Pont Roby sous l'arche du grand pont d constnire sur la Creuse en wre d'un
dlargissement probable du dit chenin".

485 (dossier chemins vicinaux)
- Chemins de fer de FeUetin i Ussel, soction de Felletin i Clairavarx.
Proc0s-verbal de recolle,ment, de rEception et remise des ounrages i la commune et i divers propridtaires
(Chemins publics et lat€,raux). ler mers 19Gi

485 (dossier du colldge)
- D6cret pr6fectoral du 21 novembre 1901.

Le trisoier de la fabrique de l'eglise ariale de Fellain est auorisd d acquerir de monsianr Dayras une

maison avec cour jardin et aApenaances siuie d Felletin estimi d 7 N0francs pour senrir de presbytire.

- Docume,nt notarid du 11 merc 1902.

23 Felletin
G6n6ralit6s

Documentetion (suite O

Le trisorier, par dicret du 2l novembre 190,1 a dtd autorisd au nom de l'eglise d acqudrir la maison
d'habitation de Dayras siude place du chdtqt+ mayennant le prix de 5 S00francs.

- Extrait des minutes du greffe du tribunal d'Aubusson. 17 mers 1902.
Yente de la maison dannt seryir de presbyire d la fabrique de l'eglise paroissiale de la commune de

Felletin.
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Pilce unere I

Lettre de Jean Beaupuis. chmcelier du comt6 de la Marche. authe,ntifant I'accord pass6 ente
Gaultier Brunet marchand de la ville de Bellesrde et Durand IJonard- bourgeois

6tane situ6 au m€me lieudit du MonL 27 mzus 1458.
A.C. Felletin Docume,nt e,n parchemin : 28 X 42,5 w.

Universis presentes litteras inspectuis et atdituris, Johannes Baulpuis miles, dominus de
Lubignaco, cancellarius comitatus Marchiae, salutem in Domino. Noveratis quam comm
dilecto nostro Rogerio Ba&o)( clerico / 2 fideli notario et jurato cancellario et nostrro ad hoc
a nobis specialiter depputato et cum sup6 hiis commisimus et per p,reseirtes litteras
commitimus totaliter vires noshos, personaliter constihrtus Durandus L,eaonardi /3 burgensis
ville Albuconii pro se et suis heredibus et zucccssoribus universis et singulis presentibus et
futuris ex una parte, et Gault€rius Bruneti, mercator vi[e Bellegardie le,movicensis diocesis ,
etiam pro se et suis /4 henedibus et successoribus universis et singulis presentibus et futuris
quibusdern parte ex altema.

Cumprenominateparteshabeant ethaberent inetzuperlocodeMonteinfranchisiade
Sanegrant /5 parochie sancti Silvani dicti diocesis, videlicet qualibet ipsanrm partium tres
eminas siliginis censuales n@non quelibet ipsarum partium habeat et competat medietas pro
indiviso cujudam / 6 stangni vocati stangnum de Monte, conftontatum 6! rrna parte cum
itinere publico p€r qud inr de villa Albuconii ad loctm de Sanegrant, et ab alia parte cum
grangla dicti villagii de Monte / 7 devasus oocidente,m, et ab alia parte deversus meridiem
cum quodam pastorali bonrm dicti villagii , €t cum terra dicti villagii deversus orie,lrte,m

voataeminata stangBi , hodie dats l8 preseatfurm litterarum, dicte partes et earum quelibet
quathinus quamlibet ipsarum tangit et tangere potest aut poterit in futuris gratis, s1rcnte,
provide ac scie,nter, certeque et informate de jwe / 9 et facto, suis ac bene oonsulte ut ibidem
asserverant omnibus vi, dolo, metq frarde, machynatione, deceptione ac pqn in isto
contractu in hac parte cessante p€nitus d.rtmrote /10 reoognavenmt ac palm et publice
confesse fuenmt se permutasse ac scmbiasse, ac permutaciones et scambia fuisse de rebus
infra declaratis , in modum et formam qn / I I seqtruntur : videlice Erod pre,nominatus
Durandus Leonardi, prc se et zuis, eidem Gaulterio et suis cessit dimisig hanstulit perpetuo
p€rftus et quictavit dictas/ /2 tnes €minas siliginis ceosuales ac re,nduales quas ipse Durandus
Leonardi hab€bat et percipiebat aooo qualit€r in et ruper dicto loco de Monte, Decnon ornne
jus / /3 partem et porcione,m quod et aras ipee Durandus poterat hab€re in dicto villagio in
blado de,mpter et excepte ac retenter eide,m Durando et suis tibus cartonis siliginis //4
censualibus anno guolibet sibi debitis parte ex alia ; et vice versa prenominatus Gault€rius
Brtmeti, pro se et zuis , eide,m Durando Loonudi et zuis, cessit, dimisit / /5 transtulit
perpetuo premitas et quictavit omne jus, partem et porcione,m, peticionem" querelam et
dernandam ad et quas ipse Gaultoirs Bruneti aut sui hab€ot, habebant l16 achabere poterant
quomodolibet in dicto stangno supma declrato et confiontente , dwestientes se dicte partes et
earum quelibet quathinus qualiter ipsarum tangit de p,remissis / / 7 permutatis, cessis, dimissis
ac perpetuo quictatis prout licet ex una dim et alia alterm investirmt traditione notule
hanrm presentium litteranrm manualiter tradite ac recepte loco possessionis uter I 18 ac
paciffice. Et premissa, c€ssa, dimissa et perpefuo quictata, pre,nominate partes et earum
quelibet quathinus qualiter ipsanrm tangg promisenrnt garentire, videlicet una alterius et alia
I 19 alteri prout decet ab omni homine domino, dominio ac p€Nona pertubatore causam et
calumpniam movente, quas si ab aliquo mon€ns contingeratpromisunt in se suscipere, etiam
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PiGcc ennere I (suitel)

in quamquam I 2llins parte et
debitum finem nichil juris actionis, peticionis usus explecti ac roclmacionis in premissorum
p€rmutarum dictas I 2I pafiaeteanrmquetiba qumlibetipsanrmtangit
retinendo nisi zupra retenta et declarata; )mo totum surm jus et omnem actionem peticione,m

et demandam quod e quas ipse I 22 W6 et ertrm quelibet in premissis,permutatis, cessis,

dimissis perpetuo et quictatis habcnt, habebant hanstulerant una in aliam et alia in alteram
prout decet totaliterpleno I 23 W salvis supraretentis et declaratis eidem Duando Leonardi
et reservatis confiturensis supra premissis,cessis, dimissis peeetuo €t quictatis dicte et earum
quelibet prrout tangt I 24 vtdehcst rma alim et alia alteram viros, personn€s et dominos
proprietarios et utiles ut ejus temporis in rcm srbponam legitime acquisitam ; et in super
presentiam dicte partis I 25 ef,earum Erelibet a quathinus qumlibet ipsarum tangrt ac tangere

pot€st videlicet rma alim et alia alteri sive vanitem ....d8f,e, solvere, reffirndere ac integraliter
ress....ire omnia et singula dixenmt / 26 sumptu missionis interesse deppenditis et expensis

quatinus quas seu que una dictarum partium frceret, pat€refir urt modo aliquo substineret

ob moram culpam szu deffectum radationis I 27 gaitman ac comple,mente omnium et
singulonrm in prese,ntibus litt€ds ontentonrm ad simplex juramentum illius partis dampnam
hujusmodi pastie,ntem absque alia prelacionem quamdam nonobstante jure / 28 dicentem
alique,rn judicem, teste,m vel arbinium in re sive causa sua €xse non posse c'ui juri dicte partis

et eanrm quelibet quathinus quamlibe ipsis tangit stper hoc reiunciaverant / 29 expresse et
ulterius re,lrunciavenmt sup€r prmissis dicte petis et earum quelibet omnium exceptionis doli
malo fori loci metus frardi deceptionem in frct@ actionem condicioni / J0 ind€biti et sine
causa omnique deceptioni et directionis lesionus levi orjuslibe et enormi et exceptioni de
falso videlicet de uno aclo et alio shryo et de plus shtprc quam I 3I wao omnique auxilio
consilio et b€nefficio utriusque juris caoonici €t civilis, scripti et non scripti, €diti et edeirdi et
juris per quod deceptionis et lesus ultramedietrum justi precii I 32 a$alios quomodolibet
justes severentur; omnibusque €t singulis aliis
renrmtiacionibus,allegacionibus,carrellacionibugingeniis libqtatibts ac subtilitatibus,gratiis,
franchisis ac indulgentibrs / 33 qrnhsomque capitalis et cautelis tnm jure quam facte habuit
facto graviis que contratenorem p,resentfurm littermm intoto vel inparte proprfumpost€rum

obiti sine domini d-pa 84 Eras colrtentainpresentibtts
litteriscommilluumpossentinvestrumquomoaometvelinfringi€tlegtdicentes ge,nerale,m

renunciacionem non valeret nisi p,rooesserit spociatibus p,romatentis / 35 ulterius dicte partis

etefiumquatiHquathcousqualemipsemgtpose€tsubseoontra contentainpresentibus
litteris s€u oorum aliquod diquid nonprcpon€rc, dlegnre, frcere, dicere I 36 tw venireper
se nec per alium, clm, palq tacitenec exprcsse, nec dre alicui alteri seu aliquibus viam
materiam artem ingenium seu favorem interp,rttiarum I i7 veniefriprestiarum superhec ab

ipsis presentibus et a qualiter eanrmde,m pmril tangit pro se seu suis ad sancta Dei wangelia,
libro tacto corporaliter juamento.
Pro quibus p,re,missis omnibus I 38 dsingulis tenendi inviolabiliter obseirrandi

dicte partis et earum quelibet prc sc ct suis obligancim affectam et propotecha....se et zuos

he,redes eaomnia/ 39 €t singulabona suamobilia et immobilia, presentia et futura, ubicumque
existentia ac quocumque nomine dici possint sco oeoseantuq ad que pr€missa omnia et sin
gula tenenda I 40 d, oomprehenda et obsenrmda voluenmt €t p€ti€runt dicte prtes et earum
quelibet se et suos henedes posse €t deb€r€ ompelli 8d hc anobis vel ab illo qtu fuerit p,ro /
41 tempore loco nosti parti captionem foredictionem seu s€rvam alienacionem
arrestacione,m et sebastacionem omnium et singulorumbononrm suorum mobilium et
immobiliump,resentiumetfuturorum/r'2qrcadomquen@non pervenerabile,mvirum
officialem lemovicens€m ceilrura ecclesiastica oonvictum et divisum rma dictarum
exequcionuun ac crrrianrm pro alia non oessante rma alim not I 43 im@ientur totie,ns et
quotien^s opus cat d nectere ad complementum et observan&m omnium prcmissorum.
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Pilce ennere I (suite 2)

An quonrm omnium et singulonrm p,remissorum fidem et veritatis testimonium et d I 44
fidelem dicti jurati nostri relationis Ed nobis premissa omnia et singula coram se vice loco et
auctoritate noshis sic acta fuisse parit€r et concessa nobis rctulit fore / 45 actaper has
presentes manu sua prop,ria inferentes consignata Relacione,m crrjus nos fidem plenariam
adhabemus per inde ac si fuissent acta personnaliter in judicio coram I 46 nobis sigillum
predicte cancellarie modo hic hiis presentitus litteris duximus appone,lrdum.
Datnm et actum presentibus et ardientibus discttto viro magisfo I 47 Jacabo Aneti, in
legibus baccallario, Anthonio Santaiog et Johanne Parvi Boyvert pro testibus ad pre,missa
vocatis, die decima septimamensis Maftii, anno Domini millesimo quadringe,ntesimo quinque
gesimo octavo.

Sign6: Badrroit I paraphe ] n(otaire)

Auverso:
Littera Gaulterii Bruneti vile Be[egardie, de tribns eminis siliginis srryer looo et villagio
de Montg eir la franchie de Sanegrang change en la moiti6 de l'estant dou MonL
(inscription contemporaine du texte de 1458)